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Są rzeczy, które trzeba powtórzyć, bo są po prostu zbyt dobre, by wydarzyły się
tylko raz.
Zatem 12 i 13 lipca 2025 roku zapraszamy na spacery z Adamem Wajrakiem –
przyrodnikiem,
dziennikarzem, fotografem, rzecznikiem dzikości i awanturnikiem z wyboru.

Od ponad trzech dekad opowiada Polakom o dzikim świecie, a od ponad dwóch żyje tuż
obok niego, w Teremiskach, na skraju Puszczy Białowieskiej. Jest współtwórcą kanału
przyrodniczego „Tropem Wajraka” i autorem kilkunastu książek dla dorosłych i dzieci.
Najbardziej znane to: „Wilki”, „Kuna za kaloryferem” (napisana z żoną, hiszpańską
biolożką
Nurią Selvą Fernandez), „Wielka księga prawdziwych tropicieli”, „Lolek”, a także kultowa
seria komiksowa „Umarły Las” (z Tomaszem Samojlikiem). Ma za sobą ekspedycje polarne
–
na Svalbard i Grenlandię. W 2025 roku wrócił z kolejnej wyprawy, w poszukiwaniu śladów
wilków w arktycznym śniegu, czyli nadziei. Wajrak pisze o tym, co widzi, słyszy i czuje –
nie z
drugiej ręki, lecz z bliska: z lasu, łąki, miasta. Jest zawodowym podglądaczem wszystkiego,
co
dzikie i wolne.

Za swoją działalność otrzymał dziesiątki nagród: Bohater Europy wg magazynu Time
(2005),
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nagrodę im. Andrzeja Woyciechowskiego, nagrodę im. Andrzeja Wajdy, Polskiego PEN
Clubu,
Stanisława Lema, a także tytuł „Przyjaciela Przyrody” i srebrny medal od Ministra
Środowiska. W 1999 zdobył „polskiego Pulitzera” za teksty specjalistyczne.

Kto choć raz spotkał Adama Wajraka na drodze albo choćby zagląda na jego profile w
mediach społecznościowych, ten wie, że ma do czynienia z człowiekiem, który po prostu
umie cieszyć się życiem. Widać to było ostatnio, gdy z przejęciem spieszył na wymarzone
spotkanie z ibisem grzywiastym. Dla wielu osób lato zaczyna się wtedy, gdy Lolek
(przepraszam: Pan Lolek) wraca od fryzjera, a Wajrak zakłada koszulę w palmy. Po prostu
czuć, że u Wajraka życie i przyroda nie mają granic – to jedno i to samo źródło zachwytu.

Organizatorzy twierdzą, że Wajrak twierdzi, że „idziemy w miasto”. Gdziekolwiek ich nogi
poniosą, na pewno coś się przydarzy. Bo natura zawsze ma nam coś do powiedzenia, a
TEN
przewodnik pięknie ją czyta. Pasja do świata, który nie mówi ludzkim głosem, ale mówi
wyraźnie, jest zaraźliwa.

Zapraszamy na opowieść w ruchu:

12 lipca, g. 10.00 – Latarnia Morska w Darłówku, ul. Wschodnia 4
13 lipca, g. 10.00 – Rynek w Darłowie

Śledź nas na www.darlowo.pl oraz na https://mediaisztuka.darlowo.pl/

———–

Organizatorem wydarzenia jest: Miasto Darłowo i Darłowski Ośrodek Kultury

Patronat Honorowy Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza

Na Festiwal zaprasza Pomorze Zachodnie i Program Fundusze Europejskie dla Pomorza
Zachodniego 2021-2027

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z
Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego

Patronat nad wydarzeniem objęła Fundacja Kultury Bez Barier
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